Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

«Волжский государственный университет

водного транспорта»

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ»)

Каспийский институт морского и речного

транспорта

 им. ген.-адм. Ф. М. Апраксина -

  филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ»

ПРИКАЗ

15.12.2023 № 420

О размере стипендии

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 № 1390,

Приказом Министерства образования и науки РФ от 27.12.2016 № 1663 , приказом

ФГБОУ ВО «ВГУВТ» №277-с от 29.09.2017 «Об организации стипендиального

обеспечения и выплат обучающимся», Протоколом Заседания стипендиальной

комиссии № 4 от 07.12.2023г. ФГБОУ ВО «ВГУВТ»

  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01.12.2023 года по 31.12.2023г. для курсантов

(студентов), обучающихся по программам высшего образования, следующие

размеры стипендии, назначаемой по решению стипендиальной комиссии:

1.1. Государственная академическая стипендия в размере 8000 рублей.

 1.2. Повышенная государственная академическая стипендия в размере

9400 рублей.

 1.3. Государственная социальная стипендия детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей в размере 7600 рублей.

     1.4.   Государственная социальная стипендия в размере 7600 рублей.

     1.5.   Повышенная государственная социальная стипендия студентам

первого и второго курсов, обучающимся на "отлично" или "хорошо" или "отлично

и хорошо" в размере 9768 рублей.

2. Приказ № 127-с от 04.10.2023 г. считать утратившим силу.
3. Общему отделу (Орлова Е.В.) довести приказ до структурных

подразделений филиала.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера

Максимову З.А.

Директор

О.И. Карташова